
Přijímací řízení 

V roce 2024 došlo Vyhláškou č.422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, k velkým změnám v systému přijímacího 
řízení. Hlavními body jsou: 

 možnost podat až 3 přihlášky v 1. a 2. kole přijímacího řízení 
 přechod na systém elektronického přihlašování (možnost podat papírovou 

přihlášku je zachována) 
 automatické přijetí uchazeče do školy podle jeho umístění ve výsledkové 

listině a preference konkrétní školy - zánik systému zápisového lístku (např. 
uchazeč, který by byl přijat na všechny 3 školy, musí nastoupit na školu, 
kterou uvedl na 1. místě) 

Podrobné informace najdete na webu Přijímačky 2025. 
  

1. Obecné informace 

K dennímu studiu bude přijato 64 uchazečů do dvou tříd osmiletého cyklu. 48 
míst je určeno pro zájemce o jazyk německý,16 míst je určeno pro uchazeče, kteří 
se rozhodnou pro druhý cizí jazyk francouzský.  V případě převisu zájmu o jeden z 
jazyků rozhoduje pořadí uchazeče ve výsledkové listině. 

Kód a název oboru: 79-41-K/81 Gymnázium 

  

2. Termín odevzdání přihlášek 

Přihlášku je možné podat nejdříve 1. února a nejpozději 20. února 2025,  a to buď: 

a) elektronicky prostřednictvím systému DIPSY 

b) výpisem získaným ze systému DIPSY a následně odevzdaným osobně ve škole, 
do níž se uchazeč hlásí, nebo odeslaným poštou tamtéž 

c) odevzdáním vytištěného a vyplněného tiskopisu přihlášky (pdf, xlsx) osobně ve 
škole, do níž se uchazeč hlásí, nebo jeho odesláním poštou tamtéž 

Důrazně doporučujeme podání přihlášky elektronickou cestou, což následně 
umožňuje například vidět u každé školy/oboru vzdělání počty přihlášek a přijatých 
uchazečů v minulých letech a také po vyhodnocení vidět výsledky vlastních testů 
jednotné přijímací zkoušky. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/P%C5%99ihl%C3%A1%C5%A1ka_2023-2024.pdf
https://www.prihlaskynastredni.cz/prilohy/Prihlaska_2023-2024_edit.xlsx


Důležité: Žádáme Vás o uvedení telefonického a emailového kontaktu na 
přihlášce bez ohledu na to, jakou formou je podána. Pozvánky k přijímacím 
zkouškám budou zasílány emailem, proto prosím zadejte aktuální emailovou 
adresu. 

Současně doporučujeme, abyste v průběhu přijímacího řízení sledovali naše 
webové stránky, kde budeme zveřejňovat aktuální informace (např. o odeslání 
pozvánek). 

  

3. Přílohy přihlášky 

 lékařské osvědčení se nepřikládá 
 vysvědčení ze ZŠ se nepřikládá 

Uchazeči, kteří chtějí být bodově zvýhodněni díky bonusům (viz níže kritéria pro 
přijetí), musí doložit tyto přílohy: 

 certifikát o složení jazykové zkoušky 
 osvědčení o  umístění ve vybraných soutěžích 
 potvrzení o účasti na pravidelné výuce náboženství 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami, kteří požadují úpravu podmínek 
přijímacího řízení, musí v příloze přihlášky odevzdat doporučení školského 
poradenského zařízení, a to do 20. února 2025.  Bližší informace na 
stránkách Cermatu. 

4. Termín přijímacích zkoušek 

Naše škola bude při přijímacím řízení pro školní rok 2025/2026 standardně 
využívat centrálně zadávané jednotné testy připravené Centrem pro zjišťování 
výsledků ve vzdělávání (CERMAT). 

Přijímací zkoušky se  v prvním kole přijímacího řízení pro obory šestiletých a 
osmiletých gymnázií konají formou jednotné zkoušky v těchto termínech: 

 První termín Druhý termín 
Náhradní termín  
k prvnímu termínu 

Náhradní termín 
k druhému termínu 

Osmileté 
gymnázium 

15. dubna 2025 16. dubna 2025 29. dubna 2025 30. dubna 2025 

  

5. Kritéria pro přijetí uchazečů o denní studium osmiletého cyklu 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/upravy-podminek-prijimaciho-rizeni/uchazeci-se-specialnimi-vzdelavacimi-potrebami


PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY 

Testy jednotné přijímací zkoušky jsou písemné a jsou tvořeny testem z českého 
jazyka (max. 50 bodů) a matematiky (max. 50 bodů). Do výsledku přijímacího 
řízení se bude zohledňovat pouze lepší výsledek z prvního či druhého 
termínu. Celkově může uchazeč v této části získat maximálně 100 bodů. 

Minimální bodový zisk nutný ke složení přijímací zkoušky je stanoven na 15 
bodů z testu z českého jazyka a na 15 bodů z testu z matematiky (uchazeč, který 
nedosáhne této hranice, zkoušku nesložil). 

BONUSY 

1. Uchazeči, kteří předloží certifikát o složení jazykové zkoušky s mezinárodní 
platností na úrovni A1 a výše, budou zvýhodněni tak, že k celkovému počtu bodů 
budou připočtena 3 % z celkového počtu bodů dosaženého v testech z matematiky 
a českého jazyka (v případě předložení více certifikátů budou procenta přiznána 
pouze za 1 certifikát).  
Upozornění pro držitele certifikátu Cambridge YLE Movers: tento certifikát bude 
uznán jako vyhovující pouze v případě, že na něm bude potvrzeno získání 
celkového počtu min. 10 erbů (z 15 možných). 

2. Uchazeči, kteří předloží osvědčení o umístění na prvních třech místech 
okresního, krajského nebo celostátního kola v Matematické olympiádě, 
Matematickém klokanovi (kategorie Klokánek), Pythagoriádě a Logické 
olympiádě, budou zvýhodněni tak, že k celkovému počtu bodů bude připočteno (v 
případě předložení více osvědčení budou procenta přiznána pouze za 1 
osvědčení): 

za 1. místo v krajském nebo celostátním  kole 5 % 

za 2. místo v krajském nebo celostátním kole 4 % 

za 3. místo v krajském nebo celostátním kole 3 % 

za 1. místo v okresním kole 3 % 

za 2. místo v okresním kole 2 % 

za 3. místo v okresním kole 1 % 

z celkového počtu bodů dosaženého v testech z matematiky a českého jazyka. 



3. Uchazeči, kteří předloží doklad o pravidelné výuce náboženství (potvrzení ze 
školy nebo vysvědčení, případně potvrzení duchovního správce), budou 
zvýhodněni tak, že k celkovému počtu bodů budou připočtena 3 % z počtu bodů 
dosaženého v testech z matematiky a českého jazyka. 

Všechny uvedené přílohy pro bonusy je nutné doložit (nahráním do systému 
DIPSY, pokud byla přihláška podána elektronicky, nebo písemnou formou osobně 
ve škole či poštou, pokud byla přihláška odevzdána mimo system DIPSY) do 30. 
dubna 2025. 

4. V případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí: 

1. vyšší podíl součtu bodů z testů z matematiky a českého jazyka na celkovém 
zisku bodů 

2. vyšší bodový zisk z testu z matematiky 
3. vyšší bodový zisk za úlohy ověřující porozumění textu v testu z českého 

jazyka 
4. vyšší bodový zisk za otevřené úlohy v testu z matematiky 
5. losování 

5.  Při přijímání cizinců bude škola postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., 
školský zákon, a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů. Cizinec, který neuspěje u zkoušky ověřující znalost 
českého jazyka, nesplní kritéria a nebude přijat ke studiu. 

6. Rozhovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka 
Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, škola ověří rozhovorem, 
v němž se zjišťuje míra porozumění a schopnost uchazeče používat mluvnické a 
lexikální struktury v českém jazyce. 
Rozhovor svým obsahem vychází z těchto tematických okruhů: informace o sobě, 
rodina, bydlení, škola, volný čas a zájmy, můj všední den, plány do budoucna, 
cestování. 
Součástí rozhovoru je i napsání několika vět, popis obrázku, přečtení krátkého 
textu v českém jazyce a diskuze nad textem. 
Celkem může uchazeč získat 50 bodů, pro hodnocení uspěl je nutné 
získat minimálně 15 bodů (včetně). 

 


